
 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL  

 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
n. 160 

 
del 29/04/2023 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
CONCORSO PUBBLICO PER SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO E ORARIO A TEMPO PIENO PER 12 MESI DI N. 1 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" CAT. GIUR. C. - AVVISO GRADUATORIA 
FINALE- APPROVAZIONE VERBALI -           



Det. 160/2023 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SELEZIONE PUBBLICA PER 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E ORARIO A TEMPO PIENO PER 12 
MESI DI N. 1 "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" CAT. GIUR. C. - AVVISO 
GRADUATORIA FINALE- APPROVAZIONE VERBALI -           

 
DETERMINAZIONE DEL  

SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

RICHIAMATI: 
1. il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025, approvato con 

deliberazione n. 7 del 06.04.2023 del Commissario Straordinario Vice Prefetto 

Aggiunto dott. Paolo Cosseddu, assunti i poteri del Consiglio Comunale; 

2. la deliberazione della Giunta Comunale n. 2  in data 13.01.2023 avente ad 

oggetto: “Legge N.102/2009 art.9 - Piano Programmatico dei Pagamenti per l'anno 

2023 - Adozione Misure Organizzative”;  

 
RILEVATO CHE con Decreto Commissariale n. 1 del 27.02.2023, la sottoscritta è 
stata formalmente nominata responsabile del servizio personale fino a revoca; 

  

DATO ATTO CHE, per esigenze del Servizio alla Persona si è reso necessario 
avviare la selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato e orario a tempo 
pieno per 12 mesi di n.1 unità di “Istruttore Amministrativo”, categoria giuridica C, in 
esecuzione dell’atto deliberativo n. 5 del 31.03.2023, del Commissario Straordinario, 
Vice Prefetto Aggiunto, dott. Paolo Cosseddu, assunti i poteri della Giunta 
Comunale, con cui questo ente ha adottato il P.I.A.O. 2023/2025, contente il piano 
del fabbisogno triennale del personale; 

FATTO RILEVARE CHE, con propria determina n. 102 del 31.03.2023, si è 

provveduto ad approvare il bando di selezione pubblica per assunzione a tempo 

determinato e orario a tempo pieno per 12 mesi di n. 1 “Istruttore Amministrativo” 

categoria giuridica C, dando atto che venivano rispettati i limiti assunzionali previsti 

dalla normativa vigente in materia di spesa del personale; 

 
RISCONTRATO CHE il bando di concorso è stato pubblicato sul sito web 
istituzionale del Comune di Pont Canavese, alla pagina “Amministrazione 
Trasparente”, sezione “Bandi di concorso”, e affissione all’albo pretorio dei comuni 
limitrofi, dal 03/04/2023 al 13/04/2023, in adempimento della disposizione del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
DATO ATTO CHE, nel suddetto bando, veniva fissato, per la presentazione delle 
domande di partecipazione, il termine perentorio delle ore 17.00 del 13/4/2023, 
mediante le modalità specificate nell’avviso di selezione pubblica di cui trattasi; 
 
VISTA la propria determina n. 137 del 20/4/2023, concernente la nomina della 
Commissione Giudicatrice del concorso pubblico indicato in oggetto; 
 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 141 del 20/4/2023, relativa 
all’ammissione dei candidati, da cui risultano pervenute n. 17 domande di 
partecipazione; 
 



CONSIDERATO che a seguito della verifica delle domande pervenute e relativi 
allegati risultano da ammettere alla selezioni pubblica n.  16 candidati e da escludere 
n. 1 candidato per mancanza dei requisiti prescritti dal bando di selezione; 
  
ESAMINATI i verbali relativi alle operazioni concernenti i lavori della citata 
Commissione Giudicatrice, depositati agli atti, quali sue parti sostanziali e integranti e 
riscontrato che le stesse si sono realizzate in complessive n. 3 sedute; 
 

 
RITENUTO OPPORTUNO estrapolare e riferire sinteticamente, in merito a quanto 
verbalizzato, i dati di seguito riportati posto che gli stessi possono costituire indice 
comparativo e di valutazione delle relative procedure concorsuali: 
 
     domande pervenute      n. 17  
     candidati ammessi alla prova scritta/teorico-pratica n. 16 
     candidati presenti alla prova scritta/teorico-pratica n. 13 
     candidati ammessi alla prova orale    n.   3 
     candidati presenti alla prova orale    n.   3 
     candidati idonei nella graduatoria finale   n.   3 

 
ACCERTATA la regolarità delle operazioni concorsuali, così come descritte nei 
verbali e ritenuto dover approvare, nell'esercizio di una funzione puramente 
gestionale, la relativa graduatoria finale (All.A) ai sensi del vigente regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATE le vigenti disposizioni normative che disciplinano il sistema di accesso 
nella P.A. ed in particolare gli art. 35 e 38 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
 
RILEVATO CHE, a fronte delle intervenute disposizioni legislative in materia e in 
osservanza di quanto disposto dal piano assunzionale già approvato, si ritiene di 
procedere all’assunzione di n.1 unità di personale, individuata nella sottocitata 
candidata, vincitrice del concorso: 

1. PROVENZANO Jenny   1° classificata 

 
RICHIAMATO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 17/2/2023; 
 
VISTE ALTRESÌ le norme in materia di procedure concorsuali contenute nel: 
- D.Lgs. 165/2001,  
- D.P.R. n. 487/1994,  
- Legge 15/5/1997, n. 127, 
- D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i; 
 
RITENUTO, PERTANTO, di procedere all’approvazione della graduatoria finale di 
merito di cui all’allegato A del presente atto; 
 
RITENUTO di rinviare a successivo atto, a perfezionamento delle procedure selettive 
de quo, la liquidazione dei compensi spettanti ai componenti della Commissione 
Giudicatrice in applicazione delle disposizioni normative e regolamentari in vigenza 
all'atto di approvazione della graduatoria; 
 

EVIDENZIATA la possibilità che, le scelte operate in sede di programmazione 
triennale del personale, base fondamentale da cui la procedura concorsuale in 
oggetto ha tratto legittimità, possano successivamente subire delle modifiche in 
relazione a trasformazioni nel quadro generale di riferimento (organizzativo, 
legislativo o contrattuale), fermo restando il rispetto dell’obbligo di motivazioni 
opportune e congrue; 



 
D E T E R M I N A 

 
1) DI APPROVARE i verbali della Commissione Giudicatrice della selezione 
pubblica, di cui alla precedente determinazione n. 137 del 20/04/2023, finalizzata 
all’adozione di una graduatoria utile all’assunzione, a tempo determinato e orario a 
tempo pieno per n. 12 mesi, di n.1 unità di “Istruttore Amministrativo”, categoria 
giuridica C,  
 

2) DI APPROVARE la graduatoria finale di merito di cui allegato “A” e, pertanto, 

rendere la stessa immediatamente disponibile per il reclutamento del personale, 

dando atto che la vincitrice del concorso, per il reclutamento a tempo determinato, è 

la candidata PROVENZANO Jenny; 

 

3) DI DARE ATTO CHE, il rapporto di lavoro (nel caso di specie, a tempo pieno e 

determinato), con i relativi diritti ed obblighi, si costituirà, solo con la stipulazione del 

contratto individuale di lavoro, per cui è richiesta, peraltro, la forma scritta; 
 

4) DI DISPORRE che una copia del presente provvedimento sia trasmessa, per 
quanto di rispettiva competenza, al Responsabile del Servizio alla Persona, al 
responsabile dell'Ufficio Personale, all'Ufficio Segreteria, affinché provveda alla 
pubblicazione dell'atto all'Albo Pretorio on line, nonché alle OO.SS. e alle RR.SS.UU. 
del Comune di Pont Canavese. 
 
 

 
 
 

 
 

 



Determinazione del responsabile 
del SEGRETARIO COMUNALE 

 
n. 160 del 29/04/2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

 Dott.ssa Blencio Nicoletta 
 

 
=============================================================== 

 
 
 
 
  

 
 

 
 


